
TSKRP008KHV7
DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo
5. května - protihluková bariéra - Praha 4, ě. akce 999091

číslo smlouvy objednatele: 3/17/2300/2
číslo smlouvy zhotovitele: SODOOl 05945

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1- Staré Město
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředse¬
dou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Petr Kalous vedoucí oddělení přípravy a realizace
investičních staveb
Ing. Lenka Zach - TDI

2. Zhotovitel:

1) OHL ŽS, a.s.

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Ing. Pavlem Novotným, ředitelem divize R - Silnice, na základě plné moci
udělené představenstvem společnosti

Zastoupená:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695
IČO:
DIČ:

463 42 796
CZ46342796

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. ú.: 750 7621/0100
i

2) SWIETELSKY stavební s.r.o.

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

I

1/5 1

//Lu/



Ing. Rastislavem Súrovským
 OTÓCFl

vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby STRLD

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A

jČO: 480 35 599

Zastoupená:

, vložka 73 882

I

CZ48035599DIČ:

správcem společnosti OHL ZS
I

, a.s.

Osoby zmocněné k jednání:
ve věcech smluvních: Ing. Pavel Novotný (na základe plné moct)

ve věcech technických: Ing. Vladimír Zlatník,

hlavní stavbyvedoucí: Ing. Lumír Pyszko

II.

Předmět Dodatku

1 Smlouvy (dále jen „Smlouva44)-

odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran.

Jedná se o následující změny:

"ÍKCSV Povedeno » P«.«

mikropilot.

dispozičních důvodů nelze provést založení
i úhlové zdi a

že z

provádění zemních prací nebyla zajištěna vhodná zemina pro reprofilaci svahů za

tohoto důvodu byl dovezen vhodný matenal.

s investorem došlo ke změně rozsahu antigraffiti nátěrů (tyto nebyly provedeny

(B) Během
protihlukovou barierou, z

(C) Dále po dohodě
na PMMA panelech).

(D) V průběhu zakládacích prací bylo odstraněno servisní schodiště

estakády - toto je nahrazeno novým schodištěm.

u OPI vpravo od Michelské

KlenČxat zeteň by mohlĚÍtechnkky ioškozovatkonshukcl a ottTb c rmtné plochu ůj aví a

zabezpečit proti růstu zeleně.

úrovně spodní stavby podchodu P519.

rm Při kontrolním dni byly specifikovány detaily napojení asfaltových

”,.«k”ínta poioroštových 9up« ‘

stávajícího oplocení.

vrstev na litý asfalt,

odstranění

2/5



(H) Po přívalových deštích bylo zjištěno, že dochází ke splavování zeminy ze svahů v okolí

podchodu P519 a dále pak od P4 po konec úseku č. 3. Po konzultaci s investorem a autorským

dozorem bylo navrženo opatření za pomoci gabionových konstrukcí,

(I) Na základě prodloužení stavby, z důvodu špatných podkladů pro vytyčení sítí ve správě

společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., bylo prodlouženo dopravně inženýrské opatření,

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací

tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání), jak níže

uvedeno).

III.

Změna ěl. IV. Smlouvy (Cena díla)

Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:1.

153 081 017,11 Kč

32 147 013,59 Kč

185 228 030,70 Kč

Původní cena bez DPH:

DPH 21%:
Původní cena vč. DPH:

6 709 729,83 Kč
1 409 043,27 Kč

8 118 773,10 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21%:
Cena víceprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

683 944,15 Kč

143 628,27 Kč

827 572,42 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21%:
Cena méněprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

159 106 802,79 Kě
33 412 428,58 Kě

192 519 231,37 Kě

Cena celkem vě. dodatku ě. 2 bez DPH:

DPH 21/%
Cena celkem vě. Dodatku ě. 2 vě. DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 zůstávají beze změny.

3. V Čl. IV. se doplňuje nový odst. 3, který zní:

3. Pro cenu díla prováděného dle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů

sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Na rozsah díla, které odpovídá ve

smyslu sdělení ČSÚ č. 275/2008 Sb. charakteru prací specifikovaných v klasifikaci

produkce pod kódem CZ — CPA 41, 42, 43, je dodavatel povinen vystavit doklad ve smyslu

§ 92e zák. č. 235/2004 Sb. včetně uvedení příslušné sazby daně, výši DPH neuvede. Na

místo toho uvede sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění. Obě

smluvní strany jsou plátci DPH a obě smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny

týkající se skutečností uvedených v tomto odstavci budou neprodleně sdělovat druhé

smluvní straně. Objednatel prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito v souvislosti s

jeho ekonomickou činností a plnění tak podléhá režimu přenesení daňové povinnosti.

4. Stávající odst. 3 a 4. čl. IV. Smlouvy se nově označují jako odst. 4. a 5.

3/5



I
I

5, Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 15 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy.

IV.

Změna či. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

ČI. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 14, který zní:1.

14. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy

a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), zejména s Kodexem

CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze

smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné

podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj . tak, aby kterékoli ze smluvních

stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/201 1 Sb., nebo nevznikla trestní

odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních splatností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 - Plná moc pro Ing. Pavla Novotného

4/5



7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy. I

V Praze dne

za Objednatele:
30, 11 11? I

.................

Technická sprava komunikací hl. m. Prahy, a.s.

7?
jiří Trávničekmg.

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

tíčhTípíSíakoíunT Í
hl. m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 15 PRAHA 1
V Praze dne

za Zhotovitele:
103

I

Ing. Pavel Novotný

řediteýdivize Ř - Silnice společnosti OHL ŽS, a.s.

Na základě plné moci

Ing. Rastislav SúPovšký
vedoucí odštěpného závodu Dopravní stavby

STŘED společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o.

I

1

SWIETELSKY)

1stavební s.r.o.

odštěpný závod Dopravní stavby STŘED

ČR - 188 00 Praha 8 - Karlin, Sokolovská 192/79

}£; 480 m S9S, DlČh «4803S§»I 1

3

5/5

:

? ■/V/


